Câmara Municipal de Pato Bragado
                            Estado do Paraná

INDICAÇÃO nº 027/2017.

Ementa: Sugere estudos visando melhorias no Lago Municipal.

Senhor Presidente:

                            O Vereador que a presente subscreve, após ouvido

o Plenário na forma regimental, solicita envio de cópia da presente ao

Prefeito Municipal, sugerindo estudos do setor competente da

municipalidade, visando melhorias no Lago Municipal, tais como:

construção de galerias ou canais de concreto e plantação de árvores

de acordo com o perfil do terreno.

                            Justificativa: Á necessidade de construir galerias ou

canais de concreto, direcionara melhor o fluxo das águas, pois em dias

de chuva fica totalmente alagada.

                            Nestes Termos
                            Pede Deferimento

                            Sala de Sessões, 29 de maio de 2017.

Gilberto Maehler

Vereador